
ABSTRAKT DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 

Jméno, příjmení: Bc. Kateřina Marková  

Vedoucí práce: MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph. D.  

 

Název diplomové práce:  

Funkční hodnocení aktivit a participací pomocí Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, 

disability a zdraví u pacientů s centrální hemiparézou  

 

Abstrakt diplomové práce:  

Pro úspěšnou rehabilitaci pacientů má zásadní význam funkční samostatnost a sociální 

začlenění, které jsou doménami ergoterapie. Vhodný rámec pro funkční hodnocení může nejen 

ergoterapeutům poskytnout Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, disability a zdraví.  

Hlavním cílem diplomové práce je stanovení funkčního obrazu vybraných pacientů s centrální 

hemiparézou. Dílčí cíle práce jsou verifikace předem stanovených hypotéz a zhodnocení vlivu 

Denního stacionáře Všeobecné fakultní nemocnice v Praze na funkční schopnosti pacientů 

s centrální hemiparézou. Hlavní metody výzkumu zahrnují zejména kvantitativní analýzu dat 

a komparaci, ale jsou využity taktéž kvalitativní analýza textu či deskripce.  

Výzkum retrospektivně hodnotí výsledky hodnocení aktivit a participací a faktorů prostředí 

u pacientů s centrální hemiparézou, kteří absolvovali Denní stacionář Všeobecné fakultní 

nemocnice v Praze. Výsledky naznačují, že pacienti s centrální hemiparézou mají ve většině 

hodnocených domén aktivit a participací lehké nebo žádné obtíže. Míra obtíží při výkonu 

jednotlivých domén je pak závislá na faktorech prostředí.  

 

Klíčová slova: Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, disability a zdraví (MKF), 

aktivity a participace, disabilita, centrální hemiparéza, získané poškození mozku, traumatické 

poškození mozku, cévní mozková příhoda (CMP), funkční schopnosti. 


